Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШЕНИЕ
 от 29.09.2022  года  №  38
пгт. Шумячи

	О ходе подготовки объектов жилищно – коммунальной сферы  Шумячского городского поселения к работе в осеннее – зимний период 2022-2023 годов

Рассмотрев информацию директора МУП «Шумячское РПО КХ» А.М. Сапегина о ходе подготовки объектов жилищно – коммунальной сферы  Шумячского городского поселения к работе в осеннее – зимний период 2022-2023 годов, Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию директора МУП «Шумячское РПО КХ» А.М. Сапегина о ходе подготовки объектов жилищно – коммунальной сферы  Шумячского городского поселения к работе в осеннее – зимний период 2022-2023 годов.
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его принятия.
	Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение
	Н.М. Казакова

Отчет о деятельности МУП «Шумячское РПО КХ» по подготовке к отопительному сезону 2022-2023 годов.
            За истекший период 2022 года силами коммунального хозяйства были по заменены 14 люков по улицам Мюдовская и Маяковского  на сумму 99 397  рублей  средства были выделены из бюджета Шумячского городского поселения, 6 аварийных светильников, колосники в количестве 50 шт, приобретен циркуляционный насос,  заменены 4 запорные арматуры диаметром 50 мм., установлен расширительный бак на котельных по улицам Базарная, Маяковского и Советская на сумму 299 980 рублей средства были выделены из бюджета Шумячского городского поселения, заменены трубы на скважине №1 ГВК 66207142 по улице Полевая, заменены 2 насоса на КНС по ул.Спортивная и 4 водоразборные колонки на сумму 318 000 рублей  средства были выделены из бюджета Шумячского городского поселения.

         Заменено 9 участков водопроводных сетей на территории Шумячского городского поселения общей протяженностью 23 п.м. трубопроводов д.100 мм. за счет собственных средств, общая стоимость работ ориентировочно составляет 115 000 рублей, проведены работы по ремонту водопроводных  колодцев, за счет собственных средств, общая стоимость работ составляет 23 000  рублей, проведены работы по текущему ремонту (прочистке) 70 метров сетей водоотведения, за счет собственных средств, общая стоимость работ составляет 54 000 рублей. Был заменен скважинный насос на Санаторной школе, за счет собственных средств, общая стоимость работ составляет 24 000 рублей, насос был приобретен ранее за счет средств бюджета Шумячского городского поселения.

      Заготовлено 200 тонн угля и 170 м3 дров. Ведутся дальнейшие работы по заготовке дров. Проведена закупка угля в объеме 500 тн, контракт на стадии подписания.

     В связи с отсутствием денежных средств не проведены работы по замене аварийных сетей водопровода от скважины №10 до улиц Базарная, Дорожная, Октябрьская, замене аварийных сетей теплоснабжения от котельной №1 по улице Советская. Аварийно-восстановительные работы по данной теплотрассе запланированы на начало сентября.

   На данный момент у МУП «Шумячское РПО КХ» имеется задолженность перед поставщиками угля в размере 1 120 000 рублей. Оплата проводится согласно графика оплаты.

    Готовность МУП «Шумячское РПО КХ» к отопительному сезону 2022-2023 годов на данный момент составляет 80 %.